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Elternvereinsinformation SJ 2013/14 .

Woflr gibt es einen Elternverein (EV)?

Der EV vertritt die Interessen aller Eltern unserer Schule und bietet Mdglichkeiten, den Schulalltag
unserer Kinder aktiv mit zu gestalten. Basis der Arbeit des EV ist das Schulunterrichts-Gesetz. Die
Mitgliedschaft im EV steht allen Eltern/Erziehungsberechtigten von Schiilerinnen unserer Schule offen.

Wie werden die EV- Beitrage verwendet?
Die Interessensvertretung der Eltern beinhaltet die finanzielle Unterstutzung
- der Schule bei der Durchfiihrung von Unterrichtsprojekten, Schulauffihrungen,
Sportveranstaltungen, Schulfesten...
bei der Ausstattung mit Unterrichtsmaterialien (EDV-Ausstattung, Bibliothekerganzungen...)
- von Schiulerlnnen bei der Teilnahme an Sport- und Schullandwochen, Exkursionen...

Um auch weiterhin diese Aufgaben wahrnehmen zu kénnen, bitten wir alle Eltern um tatkraftige
Unterstitzung. Der EV- Beitrag fir das Schuljahr 2013/14 betragt EUR 15,- pro Familie. Eine
Berichtlegung Uber die Arbeit und die Mittelverwendung sowie die Neuwahl des Vorstandes erfolgt in
der Jahreshauptversammlung am

‘ Donnerstag, 17. Oktober 2013, 19.30 — ca. 20.30 Uhr

Unsere wichtigste Kommunikationsschnittstelle — die Klassenelternvertreterinnen

Eine vermehrte Zusammenarbeit zwischen Eltern, EV und der Schule starkt besonders unsere Kinder,
ergibt eine groRere Informationsbasis und lasst mdgliche Probleme rechtzeitig I6sen. Der EV ladt alle
Eltern dazu ein, durch aktive Mitarbeit bzw. einem Beitritt zum EV diese Gelegenheit im Interesse
unserer Schulerinnen zu nitzen. Ein herzlicher Dank an all jene, die sich heuer als Klasseneltern- und
stellvertreterin zur Verfugung stellen. Terminaviso fur den 1. Elternbeirat:

‘ Donnerstag,17. Oktober 2013, 18.00 — 19.15 Uhr ,im Anschluss Jahreshauptversammlung.

Derzeitiger Vorstand des Elternvereins

Obfrau Sabine Grundling s.gruendling@eduhi.at 0650/ 3969812
Obfrau Stv Dr. Agnes Silgoner agnes.silgoner@bhs.at 0660/ 5280389
Obfrau Stv Karin Burger karin.burger@wkooe.at 0681/ 10621408
Schriftfiihrerin Silvia Schaffer silvia.schaffer@georgvonpeuerbach.at 0676 / 4975862
Schriftfiihrer Stv = Mag. Martina Prinz martina.prinz@liewest.at 0664/ 4142900
Kassier/in llona Ratschiller llona.ratschiller@gmx.net 0676/ 4269492
Kassier/in Stv Dr. Erna Szabo erna.szabo@liwest.at 0676/ 9367777
Rechnungsprufer Dr. Klaus Ruckerbauer klaus.ruckerbauer@liwest.at 0664 / 8411640

Wir bedanken uns bei allen EV-Mitgliedern und freuen uns auf lhre Anregungen und Winsche. Einen
guten Start in dieses Schuljahr, viel Energie und Kraft fiir Sie als Mutter / Vater wiinscht
im Namen des gesamten Vorstandes

Sabine Griindling

Obfrau EV Peuerbach

Elternverein des Georg von Peuerbachgymnasiums ZVR-108090422
PeuerbachstraRe 35, A-4040 Linz

* Bankverbindung: IBAN: AT652032000200314201, BIC ASPKAT2LXXX
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